
Drive Studios ApS

Mosedalvej 14, 2500 Valby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 36 96 69 55

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/6 2024

Helle Bjørnskov Fischer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Drive Studios ApS Mosedalvej 14 2500 Valby CVR-nr: 36 96 69 55 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. juli 2015 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Kenneth Wiberg, formand Taus Abildgaard Andersen Ian Erik Holm Kasper Sehested Fredshavn
Direktion	Taus Abildgaard Andersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Drive Studios ApS er et produktionsselskab, hvis primære aktivitet er at producere tv-programmer og fiktionsserier til tv-stationer og streamingtjenester med et digitalt publikum i både Danmark, Norge og Sverige.

Drive Studios ApS er ejer af det svenske selskab DS Production AB. Selskabet er derudover minoritetssejer af Drive Beta, der producerer tv-programmer og fiktionsserier til det tyske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske

Resultat efter skat udviser et overskud på TDKK 3.850 mod et underskud på TDKK -6.517 i 2022, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Det forbedrede resultat følger af et 2023, hvor selskabet har haft et højt aktivitetsniveau med produktion af flere fiktionsserier til tv-stationer og streamingtjenester samt at selskabet har tilpasset omkostningsniveauet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2024 en lavere omsætning med en række nye fiktionsserier i udvikling. Selskabet forventer et mindre positivt resultat for året.

Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Nordisk Film A/S til sikring af finansieringen af driften frem til 31. december 2024. Dette fremgår af note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		52.894	41.026
Personaleomkostninger	2	-51.440	-47.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-366	-946
Resultat før finansielle poster		1.088	-7.626
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		976	0
Indtægter af kapitalinteresser		1.728	76
Finansielle indtægter		22	11
Finansielle omkostninger		-431	-606
Resultat før skat		3.383	-8.145
Skat af årets resultat	3	467	1.628
Årets resultat		3.850	-6.517

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.704	76
Overført resultat	1.146	-6.593
	3.850	-6.517

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63	162
Indretning af lejede lokaler		231	497
Materielle anlægsaktiver	4	294	659
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	993	17
Kapitalinteresser	6	6.511	4.783
Deposita		1.233	1.172
Finansielle anlægsaktiver		8.737	5.972
Anlægsaktiver		9.031	6.631
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.184	6.482
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	563	2.652
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		982	256
Andre tilgodehavender		626	1.375
Udskudt skatteaktiv		1.170	404
Selskabsskat		135	1.524
Periodeafgrænsningsposter		1.037	655
Tilgodehavender		11.697	13.348
Likvide beholdninger		49	4.434
Omsætningsaktiver		11.746	17.782
Aktiver		20.777	24.413

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		74	74
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.003	2.299
Overført resultat		-8.326	-9.472
Egenkapital		-3.249	-7.099
Anden gæld		0	2.823
Langfristede gældsforpligtelser		0	2.823
Kreditinstitutter		6.308	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.238	3.670
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.655	14.570
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.726	57
Anden gæld		6.099	10.392
Kortfristede gældsforpligtelser		24.026	28.689
Gældsforpligtelser		24.026	31.512
Passiver		20.777	24.413
Finansierings forhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	74	2.299	-9.472	-7.099
Årets resultat	0	2.704	1.146	3.850
Egenkapital 31. december 2023	74	5.003	-8.326	-3.249

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2022	74	2.223	-2.879	-582
Årets resultat	0	76	-6.593	-6.517
Egenkapital 31. december 2022	74	2.299	-9.472	-7.099

Noter til årsregnskabet

1. Finansierings forhold

Til sikring af finansiering af driften for 2024 har selskabet modtaget støtteerklæring fra Nordisk Film A/S om, at yde selskabet fornøden finansiel støtte frem til og med 31. december 2024.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	49.080	46.290
Pensioner	1.755	707
Andre omkostninger til social sikring	605	709
	<u>51.440</u>	<u>47.706</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>93</u>	<u>67</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-135	-1.524
Årets udskudte skat	-332	-104
Regulering af skat vedrørende tidligere år	434	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-434	0
	<u>-467</u>	<u>-1.628</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	458	959
Kostpris 31. december	458	959
Ned- og afskrivninger 1. januar	296	462
Årets afskrivninger	99	266
Ned- og afskrivninger 31. december	395	728
Regnskabsmæssig værdi 31. december	63	231

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar afskrives over 3-5 år.
Indretning af lejede lokaler afskrives over 5 år.

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	17	0
Tilgang i årets løb	0	17
Kostpris 31. december	17	17
Årets resultat	976	0
Værdireguleringer 31. december	976	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	993	17

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Drive Studios AB	Sverige	100%

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	2.484	2.484
Kostpris 31. december	2.484	2.484
Værdireguleringer 1. januar	2.299	2.223
Årets resultat	1.728	76
Værdireguleringer 31. december	4.027	2.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.511	4.783

Kapitalinteresser specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Drive Beta GmbH	Tyskland	49%

	2023	2022
	TDKK	TDKK
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	41.609	2.652
Modtagne acontobetalinge	-44.701	-34.945
	-3.092	-32.293
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	563	2.652
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.655	-14.570
	-3.092	-11.918

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Andre eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelser	0	1.602

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Egmont Fonden er det ultimative moderselskab og mindste koncern som udarbejder koncernregnskab hvori virksomheden indgår.

Bestemmende indflydelse

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Nordisk Film A/S, Kapitalbesiddelse	Mosedalvej 14, 2500 Valby
Egmont International Holding A/S, Moderselskab til Nordisk Film A/S	Vognmagergade 11, 1120 København K
Egmont Fonden, Ultimativt moderselskab	Vognmagergade 11, 1120 København K

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Drive Studios ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Årsregnskabet indeholder reklassifikation med mindre betydning for årsregnskabet. Resultatet og egenkapitalen er uændret efter rettelserne.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder", "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder" og "Indtægter af kapitalinteresser".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont international Holding A/S som administrationselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Goodwill afskrives over 10 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne, de associerede virksomheder og kapitalinteresserne.

Dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger, kreditinstitutter og bankindeståender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter det efterfølgende år.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.